

सीएसआईआर- राष्ट्रीय अंतर्विषयी विज्ञान तथा प्रौद्योगिकी संस्थान
CSIR- NATIONAL INSTITUTE FOR INTERDISCIPLINARY SCIENCE AND TECHNOLOGY

तिरुवनंतपुरम/ THIRUVANANTHAPURAM

विज्ञापन सं./ ADVERTISEMENT No.7 /2012

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् (सीएसआईआर) की एक संघटक प्रयोगशाला, राष्ट्रीय अंतर्विषयी विज्ञान तथा प्रौद्योगिकी संस्थान, तिरुवनंतपुरम में सीएसआईआर एमेरिटस वैज्ञानिक योजना के तहत " डिवलपमेंट ऑफ सोल - जेल मीसोपोरस ऑक्साइड्स एंड कोटिंग्स फोर फंक्शनल अप्लिकेशन्स" नामक परियोजना में पूर्ण अस्थायी आधार पर एसआरएफ/ आरए की श्रेणी में एक पद की भर्ती के लिए उपयुक्त उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किया जाता है ।

Applications are invited from suitable candidates for filling up one position on purely temporary basis in the category SRF/RA in the National Institute for Interdisciplinary Science & Technology, Thiruvananthapuram, a constituent Laboratory of the Council of Scientific & Industrial Research (CSIR) for the project under the CSIR Emeritus Scientist Scheme entitled "Development of Sol-Gel Mesoporous oxides and coatings for functional applications"

क्रम.सं. Sl.No	पद का नाम/ Name of post	योग्यता/ Qualifications	वृत्तिक/ Stipend
1	एसआरएफ/आरए SRF/RA (1 पद/ 1 Post)	एसआरएफ/ SRF दो वर्ष के अनुसंधान अनुभव के साथ रसायनविज्ञान /पदार्थ विज्ञान में एमएस.सी / MSc chemistry/ Materials Science with 2years research experience आयु सीमा/ Age Limit - 15.6.2012 को 32 साल / years आरए / RA: रसायनविज्ञान /पदार्थ विज्ञान में पीएच.डी , पोस्ट डॉक्टरल अनुभव (एक साल) को अधिमान / PhD in chemistry/Materials science, Post Doctoral Experience (1year)preferred. आयु सीमा/ Age Limit - 15.6.2012 को 35 साल / years	₹.14000/-p.m. (consolidated.) ₹.20000/-p.m. (consolidated.)

@भारत सरकार /सीएसआईआर नियमों के अनुसार अनुसूचित जाति/अ. जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग /महिला उम्मीदवारों के लिए आयु में छूट @ Age relaxation for SC/ ST/OBC/Women candidates as per GOI/CSIR Rules.

चयन की विधि/ Mode of Selection

आवेदन, सादे कागज पर निम्नलिखित सूचना के साथ प्रस्तुत किया जाए (1) पद का नाम और श्रेणी(एसआरएफ/ आरए) (2) उम्मीदवार का नाम (3). जन्म तिथि (4) पिता का नाम (5) डाक का पता (6) श्रेणी अ.जा / अ.ज.जा / अनारक्षित) (7) जेंडर

)पुरुष/स्त्री 8.(क) शैक्षिक योग्यता (ख.) अनुभव (ग)प्रकाशनों तथा (घ) अवार्ड्स (9) सीएसआईआर में या उसकी किसी भी लैब्स में काम करनेवाले रिश्तेदार के ब्यौरे (10) सीएसआईआर में या उसकी किसी भी लैब्स में नियुक्ति के ब्यौरे (11) उम्मीदवार के हस्ताक्षर । शैक्षिक व कार्य अनुभव के साथ अपेक्षित योग्यता के अंतिम वर्ष का अंक-पत्र, आयु प्रमाण पत्र, अन्य योग्यतायें, जाति आदि की सत्यापित प्रतियां प्रस्तुत की जानी चाहिए और 15.6.2012 को या उससे पहले आवेदन प्रशासनिक अधिकारी, एनआईआईएसटी, त्रिवेंद्रम- 695 019 को इलेक्ट्रॉनिक तौर पर rajuns@niist.res.in पर भेजा जाए ।

The application should contain the following information on plain paper: (1) Name of the post applied along with category(SRF/RA) (2) Name of the Candidate (3) Date of birth (4) Fathers Name (5) Postal Address (6) Category (SC/ST/UR) (7) Gender (M/F) (8) (a) Educational qualification, (b) experience, (c) publications and (d) awards (9) Relatives working in CSIR or any of its Labs/Instts.(10) Details of engagement in CSIR or any of its Labs/Instts (11) Signature of the candidate. Attested copies of the documents of final year mark sheet of required qualification, age proof, other qualifications, caste etc. should be produced with the CV and should be sent to Administrative Officer, NIIST, Trivandrum-695019 electronically to rajuns@niist.res.in on or before 15-06-2012.

उम्मीदवार का चयन या बिना किसी कारण के, किसी भी या सभी उम्मीदवारों को अपने विवेक पर मना करने का अधिकार निदेशक, एनआईआईएसटी, तिरुवनंतपुरममें सुरक्षित रखता है । Director, NIIST, Thiruvananthapuram reserves the right to select the candidate or refuse any or all candidates at his discretion without any reason.

अंतरिम पूछताछपर ध्यान नहीं दिया जाएगा।
Interim enquiries will not be attended.

प्रशासनिक अधिकारी / Administrative Officer